
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22 ноября 2019 г. № 559 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 21 ноября 2007 г. № 1046 

  

 

В соответствии с частью 4 статьи 77 Лесного кодекса Российской Федерации 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 21 ноября          

2007 г. № 1046 «Об утверждении Порядка заключения договоров купли-продажи 

лесных насаждений для собственных нужд с гражданами, проживающими на 

территории Республики Тыва» следующие изменения: 

1) в преамбуле постановления цифру «3» заменить цифрой «4»; 

2) в Порядке заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для 

собственных нужд с гражданами, проживающими на территории Республики Тыва: 

а) в подпункте «а» пункта 5 слова «ВХ-2 «Об установлении порядка и 

нормативов заготовки древесины, порядка заготовки и сбора недревесных лесных 

ресурсов, порядка заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных 

растений на территории Республики Тыва гражданам» заменить словами «ВХ-II  

«Об установлении порядка и нормативов заготовки древесины на территории 

Республики Тыва гражданами»; 

б)  пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Проект договора купли-продажи лесных насаждений для собственных 

нужд подготавливается на основании типового договора купли-продажи лесных 

насаждений, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и 

экологии Российской Федерации от 17 октября 2017 г. № 567.». 

consultantplus://offline/ref=5ECDD14400AAE1717E5E9505127EB007489D1E868F0E2BB07A208D5FACCCECD3861AAAA62BB94EDDD98B9A772B798BC3489981470C6EFF131EABCBN1C4P


 

 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Председателя  

  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт 


